МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    22.12.2017г.        №    938

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Омсукчанском городском округе на 2015-2020  годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы» в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:
	Основание
для
разработки
программы
	- Федеральный  закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих    принципах       организации  местного самоуправления  в РФ»;
-  Федеральный закон  от  09 октября 1992 года  № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»  (ред. от 23.12.2003г.);
 - Федеральный закон РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации».
 - Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Об утверждении стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»

1.1.2. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители программы
	- МБУК Центр досуга и народного творчества Омсукчанского городского округа;
- МБУК «Централизованная библиотечная система Омсукчанского городского округа»;
- МБУДО «Детская школа искусств Омсукчанского городского округа».

1.1.3. Строку «Цель программы» изложить в следующей редакции:

	Цель
программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания для формирования гармонично развитой личности, укрепления единства российского общества, гражданской идентичности, создания условий для воспитания граждан, сохранения исторического культурного наследия и его использования для воспитания и образования, обеспечения гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям

1.2. Первый абзац раздела 2  «Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Главной целью является реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания для формирования гармонично развитой личности, укрепления единства российского общества, гражданской идентичности, создания условий для воспитания граждан, сохранения исторического культурного наследия и его использования для воспитания и образования, обеспечения гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям.».

1.3. Раздел 5 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о заказчике и исполнителях Программы.

Заказчиком Программы является администрация Омсукчанского городского округа.
Исполнители Программы – Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа.
Соисполнители Программы:
- МБУК Центр досуга и народного творчества Омсукчанского городского округа;
- МБУК «Централизованная библиотечная система  Омсукчанского городского округа»;
- МБОУ ДОД «Детская школа искусств  Омсукчанского городского округа.».

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие народного творчества и проведение культурного досуга населения в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.4.1. Строку «Основание для разработки  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основание
для
разработки
подпрограммы
	- Федеральный  закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих    принципах       организации  местного самоуправления  в РФ»;
-  Федеральный закон  от  09 октября 1992 года  № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»  (ред. от 23.12.2003г.);
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Об утверждении стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»

1.4.2. Строку «Соисполнители  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители подпрограммы
	- МБУК Центр досуга и народного творчества Омсукчанского городского округа

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.5.1. Строку «Основания для разработки подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основание
для
разработки
подпрограммы
	- Федеральный  закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих    принципах       организации  местного самоуправления  в РФ»;
-  Федеральный закон  от  09 октября 1992 года  № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»  (ред. от 23.12.2003г.);
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Об утверждении стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»

1.5.2. Строку «Соисполнители  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители подпрограммы
	- МБУК «Централизованная библиотечная система Омсукчанского городского округа»

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей в области культуры в Омсукчанском городском округе на 2015-2020 годы»:
1.6.1. Строку «Основание для разработки  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основание
для
разработки
подпрограммы
	- Приоритетный национальный проект «Образование»;
- Послание Президента РФ В.В. Путина Федеральному собранию от 12 декабря 2013 года;
 - Национальная образовательная инициатива «Наша новая школа»;
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации»;
- Федеральный закон РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 13 части 1 статьи 16;
- постановление администрации Омсукчанского района от 02.03.2009г. № 45 «О порядке принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Омсукчанского района»;
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Об утверждении стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»

1.6.2. Строку «Соисполнители  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители подпрограммы
	- МБУДО «Детская школа искусств Омсукчанского городского округа»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

 И.о. главы администрации					             С.Н. Макаров